3KE480-xxx.234 Entstörkombination
Entstörkombinationen von Fuss-EMV wurden zur
Sicherstellung der EMV von Antrieben mit
Frequenzumrichtern entwickelt. Durch das
Hochfrequenzfilter und eine 4% Netzdrosseln
werden in der Regel beide Emissionsnormen
EN 61000-3-12 und EN 61800-3 eingehalten.
Fuss-EMC Line Filter Combinations are designed to

Frequenz / Frequency   50/60 Hz
Netzdrossel / Line Choke   Uk = 4%
Überlast / Overload   1,5 IN für 60s alle 30min / for 60s every 30min
IEC Climatic Category   25/085/21
Umgebungstemperatur / Ambient Temperature   + 40°C
Schutzklasse / Protection Class   IP20
Anschlüsse / Terminals  5 - 140 A:    Berührungsgeschützte Schraubklemmen /
   Touch-protected Screwing Terminals
 180, 200 A:  Hochstromverbinder M12 /
  High-Current-Connector M12
Filtertype Bem.-Strom IPE IBer Verluste Induktivität Gewicht Querschnitt Anzugsmoment
 IN Ileakage Itouch Loss Inductance Weight Wiring Torque
 A/Phase  mA1) mA2) W mH kg mm2 Nm
   N       F    (flexibel)
3KE480-005.234 5 3,7 <6 <98 28 4,90 7 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3KE480-010.234 10 3,7 <6 <132 43 2,94 8,2 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3KE480-016.234 16 5,8 <8 <165 60 1,84 13 0,2 - 4 0,6 - 0,8
3KE480-025.234 25 5,8 <7 <155 67 1,18 15 0,2 - 6 0,6 - 0,8
3KE480-035.234 35 9,2 <7 <153 87 0,74 19 0,5 - 16 2,0 - 2,3
3KE480-040.234 40 9,2 <7 <161 100 0,74 19 0,5 - 16 2,0 - 2,3
3KE480-050.234 50 9,2 <7 <161 103 0,59 29 0,5 - 16 2,0 - 2,3
3KE480-063.234 63 19 <7 <214 136 0,49 32 10 - 25 4,0 - 4,5
3KE480-080.234 80 19 <7 <214 163 0,37 37 16 - 50 6,0 - 8,0
3KE480-100.234 100 19 <6 <173 170 0,30 45 16 - 50 6,0 - 8,0
3KE480-140.234 140 19 <8 <216 220 0,21 47 35 - 95 15 - 20
3KE480-180.234 180 19,3 <9 <213 320 0,16 50,5 35 - 95 15 - 20
3KE480-200.234 200 19,3 <9 <213 360 0,15 52,5 35 - 95 15 - 20
1)  Effektivwert des Ableitstromes nach EN 60939 (2009)
bei 50 Hz und Bemessungsspannung mit 2%
Unsymmetrie. Der Ableitstrom kann sich durch das zu
entstörende Gerät noch erhöhen.